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بسیاری از افراد با بازشناسی و مطالعه  چت جی پی تی به 
قابلیت های آن در کسب سرمایه و ایجاد بستری برای کارکردن 
پی برده اند. در دنیای امروز، چت جی پی تی یکی از ابزارهایی 
است که می تواند در زمینه  رسیدن به سرمایه و دستیابی به 
سود نقش پررنگی را ایفا کند. در این راستا، در سراسر دنیا 
آثار گسترده و متعددی در باب عملکردهای چت جی پی تی 
تألیف شده است. کتاب چگونه با چت جی پی تی کسب درآمد 
کنیم یکی از آثار مهم و برگزیده در این حوزه است. همان گونه 
که از عنوان این کتاب برمی آید، نویسنده کوشش دارد تمام 
سازوکارها و قابلیت های چت جی پی تی را در راستای کسب 
ح دهد و افق تازه ای را به روی مخاطبان باز کند.  سرمایه شر
اندرو هریسون بدون هیچ ترسی می گوید که همین امروز از 

شغل خود استعفا دهید و آنلاین درآمد کسب کنید!
این کتاب قرار است به شما بگوید که برای کسب درآمد از طریق 
چت جی پی تی لازم است ابتدا در چه حوزه هایی فعالیت کنید 
و چه چیزهایی را کنار بگذارید. او شیوه  استفاده از ترفندها 
را به شما می آموزد و در آخر راهکارهایی را برای بهره بردن از 

این بستر در قالب یک استراتژی مالی ارائه می دهد.
به طور مشخص برای آنکه بتوانید از چت جی پی تی بهره 
ببرید، باید پیش از هر چیز بدانید که چگونه می توان از این 
پدیده در یک بستر مشخص بهره برد. در واقع آنچه اهمیت 
دارد نوع استفاده از چت جی پی تی است. اندرو هریسون 
برای آنکه بتواند داده هــا و توصیه های خود را دقیق تر به 
مخاطبان انتقال دهد، از بازگویی روایت های واقعی بهره 
که با اتخاذ  کسانی پرداخته اســت  بــرده و به بیان تجربه  
مجموعه ای از تصمیمات توانسته اند با چت جی پی تی 
 حرفه  خود را رونق بخشند و حتی به یک میلیاردر تبدیل 

شوند!

»Z ذائقه پیچیده کاری »نسل
نسل جدید چه تأثیری بر بازار کار گذاشته است؟

  مقایسه حقوق درخواستی در مشاغل مختلف  

کـه جاب ویـژن )یکـی از مراجـع  گزارشـی    براسـاس 
کنون  کاریابی و استخدام( منتشر کرده از سال1399تا
مشـاغل حوزه برنامه ریزی، بیشـترین افزایش حقوق 
را داشـته اند. براسـاس ایـن گـزارش، حقـوق افـراد در 
بخـش خصوصـی بیـش از هـر چیـز از سـطح ارشـدیت 
کـه  ، به گونـه ای  ثـر اسـت وه شـغلی آن هـا متأ گـر و 
مدیـران حـدود سـه برابر کارمنـدان و برنامه نویسـان 
2.5برابـر نیـروی خدماتـی، حقـوق دریافـت می کننـد. 
در مقابـل آن، نقـش محـل کار و نـوع دانشـگاه )آزاد، 
کثر در حد  دولتی، غیرانتفاعی( در میزان حقوق حدا
30درصـد اسـت. دانشـگاه محـل تحصیـل، کمتریـن اثـر 
غ التحصیلان  را بر میانه حقوق دارد. میانه حقوق فار
دانشگاه های دولتی و آزاد برابر است و فقط 10درصد 

از سـایر دانشـگاه ها بیشـتر اسـت.

  وضعیت مشاغل در مشهد  

بیشـتر  کـه  هـد  ن می د بی هـا نشـا یا ر کا ش  ر ا گـز   
لا مربـوط  کار در مشـهد بـا حقـوق بـا فرصت هـای 
بـه برنامه نویسـی و مشـاغل مرتبـط بـا فـروش ماننـد 
کارشـناس فـروش اسـت. از سـوی دیگـر، باتوجه بـه 
نـد  و ر و  یـن شـهر  ا ر  د ت  مـا همیـت بخـش خد ا
دیجیتالی شـدن بسـیاری از خدمـات، بسـیاری از 

کسـب وکارها در شـهر مشـهد، نیازمنـد برنامه نویـس 
کـه رقابـت زیـادی بـرای جـذب  هسـتند. به شـکلی 
برنامه نویـس در ایـن شـهر وجـود دارد. بـه همیـن 
دلیـل، برنامه نویس هـا می تواننـد بـا حقـوق مناسـب تر 
کننـد. متخصـص دیجیتـال  کار پیـدا  در ایـن شـهر 
مارکتینـگ، تکنسـین عمـران، طـراح گرافیـک، معلـم 
خصوصـی، پرسـتار، مشـاور تحصیلـی و مترجـم جـزو 
شغل هایی است که در مشهد تقاضا برای استخدام 

آن هـا مناسـب اسـت.

  کمبود نیروی کار در بخش صنعت  

یـع  یـی صنا ما فر ر کا ی  نجمن هـا ن ا نـو کا ئیـس    ر
گفت وگـو بـا شـهرآرا می گویـد:  خراسـان رضـوی در 
درحال حاضر در حوزه صنعت کمبود نیروی انسانی 
کار و  کار بـا توجـه بـه حقـوق قانـون  داریـم. نیـروی 
حتـی مبالغـی کـه بالاتـر از حقـوق قانـون کار پرداخـت 
ر بخـش صنعـت  لیـت د بـه فعا یلـی  ، تما  می کنیـم

ندارد.
  جواد نیشـابوری با اشـاره به اینکه نسـل جدید روش 
گذشـته اسـت،  زندگی شـان متفـاوت بـا نسـل های 
بیـان می کنـد: بـرای مثـال قوانینـی کـه در گذشـته در 
شـرکت های تولیـدی حکم فرمـا بـوده، دیگـر توسـط 
نسل جدید پذیرفتنی نیست. به عنوان مثال جوانان 

معتقدنـد، ایـن قانـون کـه بایـد در روز هفـت یـا هشـت 
سـاعت در یـک محـل بماننـد و کار کننـد، بی فایـده و 
بی نتیجـه اسـت و کارفرمـا بایـد از آن هـا خروجـی کار را 
بخواهد. در واقع آن ها به دنبال ساعت انعطاف پذیر 
در حوزه کار هسـتند. نیشـابوری با اشـاره به اینکه در 
گذشته نیروی کار به دنبال مشاغلی بود که بیمه شود 
تا در دوران بازنشستگی از خدمات تأمین اجتماعی 
کنـون مسـتمری های کـم و  بهره منـد شـود، می گویـد: ا
پوشـش نامناسـب بیمه درمانی سـبب شـده اسـت تا 
نسل جدید ترجیح دهد، دیگر سراغ بیمه شدن نرود. 
البتـه براسـاس قانـون، کارخانه هـا بایـد فهرسـت بیمـه 
بـرای شـاغلان رد کننـد. بـا ایـن حـال ترجیـح نیروی کار 
بیمه شـدن نیسـت و می خواهد با روش های دیگری 
برای آینده اش سرمایه گذاری کند. البته نسل جدید 
گی هـای خوبـی هـم دارنـد. بـه عنـوان مثـال آن هـا  ویژ
بیشـتر از اینکه ترجیح دهند اسـتخدام شـوند، مایل 
کارآفریـن شـوند. نسـل جدیـد بـه مشـاغل  هسـتند 
فناوری محور گرایش بیشتری دارد و دربرابر تغییرات، 
انعطاف پذیرتر و ریسـک پذیرتر اسـت. همین مسـئله 
زمینـه خلاقیـت و نـوآوری را توسـط آن هـا فراهـم کـرده 

است.
    نایب رئیـس اتـاق بازرگانـی خراسـان رضـوی هـم 
در گفت وگـو بـا شـهرآرا می گویـد: نسـل Z بـا مانـدن 

در یـک شـغل ثابـت و 30سـال کارکـردن و درنهایـت 
بازنشسته شـدن میانـه ای نـدارد. به ویـژه بـا شـرایط 
تورمی که در کشور ما وجود دارد افراد تصور می کنند 
کـه بـا حقـوق کارمنـدی و کارگـری نمی توانند پیشـرفت 

کننـد.
  احمـد اثنی عشـری می افزایـد: ازایـن رو نسـل Z بـه 
دنبـال راه هـای دیگـری اسـت تـا بتوانـد زمینـه رشـد 
کنـد. اثنی عشـری  اقتصـادی را بـرای خـود فراهـم 
بیـان می کنـد: تـا زمانـی کـه تـورم در کشـور مـا صعـودی 
باشـد، بازارهـای حاشـیه ای درآمـد بهتـری را نسـبت 
بـه کارهـای ثابـت بـرای افـراد فراهـم می کننـد. ازایـن رو 
پرداختـن بـه مشـاغل خدماتـی، کشـاورزی و صنعتـی 
کار بسـیار سـختی بـرای ایـن نسـل خواهـد بـود. البتـه 
تمایـل نداشـتن آن هـا نیـز صدمـات جبران ناپذیـری 
بـرای صنعـت و تولیـد بـه همـراه خواهـد داشـت. 
نایب رئیـس اتـاق بازرگانـی خراسـان رضـوی بـا اشـاره 
بـه ضـرورت مهارت آمـوزی در نسـل جدیـد می گویـد: 
روی مهارت آمـوزی افـراد کار نشـده اسـت. بـه طـور 
مثال ما تعداد دبیرستان هایمان از هنرستان هایمان 
بیشـتر اسـت. درحالی کـه ایـن نسـبت بایـد برعکـس 
باشـد و فـردی کـه دیپلـم می گیـرد بایـد حداقـل سـه یـا 
چهار مهارت را آموزش دیده باشـد تا بتواند از طریق 

آن هـا درآمدزایـی کنـد.
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خ نان آزادپز در مشهد افزایش یافت نر

خ نان آزادپز در  مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: نر
کارگروه تنظیم بازار خراسان رضوی، 25درصد  مشهد با مصوبه 
افزایش یافت. محسن صیادی در گفت وگو با ایرنا افزود: این افزایش 
به دلیل جلوگیری از تخلفات صنفی در نتیجه افزایش هزینه های 
جاری، نظیر کارگر و حامل های انرژی و با توجه به افزایش 25درصدی 
خ نان یارانه ای و نیمه یارانه ای در امسال و ثابت ماندن قیمت  نر
خ نامه معتبر  نان آزادپز انجام شده است. وی اضافه کرد: نصب نر
توسط متصدیان نانوایی آزادپز در معرض دید مشتریان الزامی 
خ نامه جدید باید در هر نانوایی به رؤیت مشتریان برسد.  است و نر
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: از ابتدای آبان ماه 
کنون، تعداد 15۷مورد بازرسی از نانوایی های آزادپز در  امسال تا
شهر مشهد انجام شده که در نتیجه آن برای ۴۴واحد متخلف، 
پرونده تعزیری تشکیل شده که بیشتر این تخلفات گران فروشی 

و رعایت نکردن قوانین و مقررات نظام صنفی بوده است.

 
روی خط
اقتصاد

سرورهادیان

ورود نسل جدید به بازار کار که 
گزارش 
خبری

نسل Z خوانده می شوند، سبب 
شده تا وضعیت اشتغال تغییر 
کـــنـــد. کـــارشـــنـــاســـان و فــعــالان 
اقتصادی معتقدند که نوع نگرش این نسل درباره 
کار و انتظاراتی که از آن دارند، سبب شده تا شاهد 
ایجاد تغییرات زیــادی در حــوزه اشتغال باشیم. 
به عنوان مثال کاهش تمایل فعالیت در بخش های 
صنعت و کشاورزی موجب رشد فعالیت در حوزه 
خدمات شده است. البته همه حوزه های خدماتی 
مــورد اقــبــال نسل جدید نیست. آمــارهــا نشان 
می دهد، درحالی که بخش خدمات در سال1395، 
45.6درصد از فرصت های شغلی خراسان رضوی 
را به خود اختصاص داده بود، این رقم در سال1402 

به 50.5درصد افزایش یافته است.

چگونه با چت 
جی پی تی کسب 

درآمد کنیم 
اندرو هریسون

تورق اقتصادی

در نمودار گروه های شغلی بر اساس میزان افزایش حقوق نسبت به 
سال1399 و مقدار میانه حقوق دریافتی در سال1۴02، به چهار گروه 
تقسیم شده اند. افزایش حقوق بالا به معنی افزایش بیشتر از تورم 
و پایین به معنی افزایش کمتر از تورم است. حقوق بالا بدین معنی 
است که میانه حقوق دریافتی در آن گروه شغلی، از میانه حقوق 
دریافتی کل )1۴میلیون تومان( بیشتر است و حقوق کم به معنی 
پایین بودن میانه حقوق آن گروه شغلی نسبت به میانه کل است.

 به دلیل رشد جدی صنعت فناوری اطلاعات و شرکت های فعال 
در این حوزه، موقعیت های شغلی مربوط به آن، هم رشد زیادی 

را تجربه کرده اند و هم حقوق های بالایی دارند.

پرستار و بهیار

کارگر ساده

مهندسی معماری

روابط عمومی
فروشنده / ویزیتور

برنامه نویسی

حقوقی

دیجیتال مارکتینگ
وسئو

کارشناس و مدیر فروش و بازاریابی

منابع انسانی
بازرگانی و تجارت

مدیر محصول

مهندسی صنایع/مدیریت
تولید/ مدیریت پروژه

مسئول دفتر

راننده و پیک
پشتیبانی مشتریان

تکنسین فنی
تعمیرکار

مالی و
حسابداری

حقوق بالا و افزایش بالا

حقوق بالا و افزایش پایین

حقوق پایین و افزایش بالا

حقوق پایین و افزایش پایین

 روند افزایش حقوق 
 در مشاغل مختلف 
از سال 1399 تا کنون

گرم(نوع نان قیمت)تومان(وزن)

۴0011000سنگک سنتی

3856600بربری ماشینی و سنتی

1۴52900لواش ماشینی و سنتی

2۷55000تافتون  سنتی

2805000تافتون ماشینی

3205۷50تنوری خراسانی
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علوم داده و هوش مصنوعی، پررونق ترین 

گروه شغلی فصل تابستان بوده است.

%38
بررسی وضعیت 

اشتغال در 
تابستان1403

هوش
مصنوعی

رقابت کارجویان برای یافتن شغل نسبت به 

تابستان۱۴۰۲،  ۳۸٪افزایش داشته است. 

%8
موقعیت های شغلی فصل تابستان نسبت به 

تابستان۱۴۰۲،  ۸٪کاهش یافته است. 


